CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

8iênio 2017/2018

MOÇÃO DE PESAR N° 012/2017

A Câmara Municipal de MarilândialES, por intermédio dos senhores Vereadores
abaixo assinado, após audiência em Plenário, seja consignado um VOTO DE
PROFUNDO PESAR a todos familiares e amigos da senhora Teresinha Simone Bona
Camatta, pelo seu falecimento ocorrido no dia 07 de setembro do corrente ano.

A saudosa Simone nasceu no município de ColatinalES, sendo residente no
Município de MarilândialES logo após seu nascimento em 14/08/1966. É filha do Sr.
Pedro Darei Bona e Sra. lraci Femandes Bona, é a filha do meio, e tem mais outros dois
irmãos. Foi casada com o Sr. Celso Camatta com quem teve uma filha.

De família católica e dedicada à Igreja, Simone sempre estava presente nas
missas e nas festividades ligadas a sua religião demonstrando sua fé.

A homenageada era professora, efetiva, desde o ano de 1985 pela rede municipal
de ensino, sempre adorada por seus alunos e colegas de profissão. Profissão essa na qual
ela tinha muito zelo, pois amava a docência.

Tia Simone corno era conhecida, lecionada com amor e carinho, passou seus
conhecimentos aos pais e filhos marilandenses. Sempre engajada em passar seus
ensinamento a todos, dedicou-se aos eventos festivos realizados pelas escolas que
passou, devido a isto sempre será lembrada com muito carinho por todos que à
conheciam.

Nestes Lindes, apresento esta MOÇÃO após .
Ouvida a douta decisão do Plenário, seja dada ciência aos seus familiares,

demonstrando assim os nossos sentimentos de pêsames.

Sala das Sessões,
MarilândialES, 14 de setembro de 2017

c=:§? ::=_::,
Evandro Vermelho

Presidente Vice-Presidente

7iiJ

.. _~<l~~
ócimar Rodrigues Santana

1 ° Secretário

~

~

B a
Vereador

Renato Meneg iru
Vereador

@' h'

Suzi Ever Lorenzoni
Vereadora